
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 114 del  22.07.2010  
 

 

 

Oggetto:  
 
 
 
 

 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di luglio, dalle ore 08.00 

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, 
nella sua qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pilo Giuseppe  X  
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Sanna Gian Paolo X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  

 

 Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Dr. Pietro Nurra. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il 
Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Riconoscimento contributi economici straordinari  a parziale copertura 
delle spese sostenute in favore di diverse Associazioni culturali  e 
sportive  operanti nel territorio comunale. 
Programma manifestazioni Gennaio / 22 Luglio 2010. 
Prenotazione impegno di spesa. 



L A    G I U N T A 
 
VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2010 adottato con deliberazione C.C. n. 62 del 
30.12.2009; 

 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2010 adottato con deliberazione G.C. 
n.31 del 09.03.2010; 
 
PRESO ATTO che nel predetto P.E.G., al Capitolo 11335 “Contributi per manifestazioni culturali 
diverse “sono state iscritte le somme per il finanziamento delle spese in oggetto; 
 
VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto Comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede 
altresì la promozione delle attività culturali, ricreative e del tempo libero, sia pure in collaborazione 
con enti e associazioni che operano sul territorio comunale; 
 
RICHIAMATO, il Regolamento Comunale che disciplina la Concessione di Sovvenzioni, 
Contributi, Sussidi ed Ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a personale ed Enti 
pubblici e privati, approvato con deliberazione C.C. n. 46 del 02/08/1994; 
 
CONSIDERATO che a partire dal mese di gennaio e fino alla data del 22 di luglio 2010 sono 
pervenute diverse richieste di contributo da parte di Associazioni che operano nel territorio 
comunale al fine di sopperire alle spese di organizzazione delle manifestazioni da queste promosse 
in favore della cittadinanza, elencate nella tabella seguente con l’indicazione del contributo 
richiesto: 
 

 Soggetto attuatore/ 
Legale rappresentante 

Manifestazione e data Misura spesa o 
contributo 

straordinario 
richiesto 

 
FEBBRAIO 

1 
A.S.D. I 7 Mari 

Presidente Luca Occulto 
Seminario Archeologia subacquea 

15, 25/02 e 04.03.2010 500,00 

MARZO 

2 
Associazione Bench Press 

Mauro Piras 
6° Trofeo Reg.le Distensione su panca 

21.03.2010 €  1.000,00 

APRILE 

3 
Associazione 
Sig. Pilato 

Giro di Sardegna € 1.500,00 

4 A.S.D. I colori del Vento 
Presidente 

Kite Surf € 500,00 

5 
A.S.D. Triathon Team Sassari  

Baralla Francesca  
2° Duathlon € 500,00 

MAGGIO 

6 
Azione Cattolica 

Spanu Anna Franca 
Giornate diocesane 

02,05/05/2010 €  1.000,00 

7 
A.S.D. Sorso Volley 

Presidente Cinzia Corrias 
Trofeo Noli me Tollere 

16.05.2010 € 1.000,00 





 

    

GIUGNO 

8 

Fondazione Culturale “Premio di 
letteratura sarda“Romangia” 

Rubattu Tonino 
 

XVIII° Edizione 
06.06.2010 €  3.000,00 

9 

Comitato Sant’Antonio 
Presidente Idoccu Giulia 
Cassiere Farris Leonardo 

c/c 70198577 Banco Sardegna Sorso 
IBAN IT88B0101585070000070198577 

Festività 
13.06.2010 

€  700,00 

10 
A.S.D. 7 Mori 

Presidente Antonio Puggioni 
 

Trofeo Calciobalilla 
20.06.2010 

€       300,00 
 
 

LUGLIO 

11 
A.S.D. Club MTB Progetto Sport 

Presidente Gallozza Angelo 
Memorial Massimo Melis 

11.07.2010 €  1.000,00 

12 A.S.D. Sorso Volley 
Presidente Cinzia Corrias 

Beach Volley Regionale 
16,17,18/07/2010 

€  2.000,00 

  
 

TOTALE PER 
MANIFESTAZIONI 

 
€ 13.000,00 

 
CONSIDERATO che all’interno della manifestazione “Festa dei Sapori” sono da preventivare quali 
spese accessorie, relative al trasporto dell’utenza ai siti archeologici, anche quelle di cui alla tabella 
seguente: 
 

SPESE ACCESSORIE PER MANIFESTAZIONI  
Comune: 

Rockhaus Blu Studio S.r.l. 
Sogno di una notte di mezza estate 

09/07/2010 

€  3.000,00 

 
VISTO il programma indicato nel prospetto sopra descritto, dal quale risulta che sono preventivate 
spese per complessivi € 16.000,00 riferite all’Assessorato alla Cultura, di cui € 13.000,00 a titolo di 
contributi a favore delle Associazioni culturali; occorrenza cui si fa fronte per € 12.370,00 
corrispondenti alle risorse messe a disposizione dall’Amministrazione comunale ed € 630,00 con i 
proventi che si presume di realizzare dalla vendita dei ticket agli ospiti, ed € 3.000,00 per spese 
accessorie alle manifestazioni;  
 
PRESO ATTO della necessità di fissare la misura della partecipazione dell’utenza alla spesa 
complessiva degli eventi, fissando con il presente atto il corrispettivo che si ritiene congruo nella 
misura di € 5,00 ca; 
 
RITENUTO a tale proposito che l’evento con ingresso a pagamento sarà “Sogno di una notte di 
mezza estate”; 
 
CONSIDERATE da questa Amministrazione tali manifestazioni apprezzabili ed di grande interesse 
per la comunità locale; 
 



RITENUTO dover accogliere le istanze ed erogare i contributi richiesti; 
 
ATTESA l’opportunità di deliberare in conformità e di dare mandato al Responsabile del Servizio 
ad adottare tutti gli atti gestionali di competenza; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui  all'art. 49 del D.Lgs n.267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi a scrutinio palese; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di prendere atto quanto in premessa 
 
- Di accogliere le istanze e concedere i contributi straordinari a parziale copertura delle spese 

sostenute in favore delle Associazioni culturali e sportive per le manifestazioni realizzate per il 
periodo 01 gennaio 2010 / 22 luglio 2010, che prevede una spesa complessiva di € 16.000,00 
riferita all’Assessorato alla Cultura, di cui 13.000,00 a titolo di contributi a favore delle varie 
Associazioni ed € 3.000,00 a titolo di spese accessorie; 

 
- Di fissare la misura individuale di contribuzione dell’utenza in € 5,00 ca. per l’ingresso 

all’evento “Sogno di una notte di mezza estate”; 
 
- Di prendere atto della sussistenza in capo a ciascun beneficiario dei presupposti oggettivi e 

soggettivi previsti dal suddetto Regolamento Comunale in ordine alle assegnazioni finanziarie 
di cui in oggetto e di seguito descritti: 

- Associazioni che operano nel territorio da almeno un anno 
- Associazioni che partecipano alla diffusione della cultura attraverso incontri, libri, musica 

arte, cinema, spettacoli, dibattiti e convegni 
 
- Di accogliere le richieste di contributo presentate dai legali rappresentanti di diverse 

Associazioni che operano nel territorio comunale; 
 
- Di concedere i contributi di cui alla tabella seguente: 
 

 
 
 

Soggetto attuatore/ 
Legale rappresentante 

Manifestazione e data Misura spesa o 
contributo 

straordinario 
richiesto 

 
FEBBRAIO 

1 
A.S.D. I 7 Mari 

Presidente Luca Occulto 
Seminario Archeologia subacquea 

15, 25/02 e 04.03.2010 500,00 

MARZO 

2 
Associazione Bench Press 

Mauro Piras 
6° Trofeo Reg.le Distensione su panca 

21.03.2010 
€  1.000,00 

APRILE 

3 Associazione 
Sig. Pilato 

Giro di Sardegna € 1.500,00 

4 
A.S.D. I colori del Vento 

Presidente  
Kite Surf € 500,00 



5 
A.S.D. Triathon Team Sassari  

Baralla Francesca  
2° Duathlon € 500,00 

MAGGIO 

6 
Azione Cattolica 

Spanu Anna Franca 
Giornate diocesane 

02,05/05/2010 
€  1.000,00 

7 
A.S.D. Sorso Volley 

Presidente Cinzia Corrias 
Trofeo Noli me Tollere 

16.05.2010 € 1.000,00 

GIUGNO 

8 

Fondazione Culturale “Premio di 
letteratura sarda“Romangia” 

Rubattu Tonino 
 

XVIII° Edizione 
06.06.2010 

€  3.000,00 

9 

Comitato Sant’Antonio 
Presidente Idoccu Giulia 
Cassiere Farris Leonardo 

c/c 70198577 Banco Sardegna Sorso 
IBAN IT88B0101585070000070198577 

Festività 
13.06.2010 €  700,00 

10 
A.S.D. 7 Mori 

Presidente Antonio Puggioni 
 

Trofeo Calciobalilla 
20.06.2010 

€       300,00 
 
 

LUGLIO 

11 A.S.D. Club MTB Progetto Sport 
Presidente Gallozza Angelo 

Memorial Massimo Melis 
11.07.2010 

€  1.000,00 

12 A.S.D. Sorso Volley 
Presidente Cinzia Corrias 

Beach Volley Regionale 
16,17,18/07/2010 

€  2.000,00 

  
 

TOTALE PER 
MANIFESTAZIONI 

 
€ 13.000,00 

 
- Di provvedere alla copertura delle spese accessorie calcolate come di seguito: 
 

SPESE ACCESSORIE PER MANIFESTAZIONI  
Comune: 

Rockhaus Blu Studio S.r.l. 
Sogno di una notte di mezza estate 

09/07/2010 

€  3.000,00 

 
- Di dare atto che alla copertura finanziaria della complessiva spesa di € 16.000,00 si provvederà 

nel seguente modo: 
quanto ad € 15.370,00 al Capitolo 11335, quota Ente, “Contributi per iniziative culturali 
diverse”; 
quanto ad € 630,00 al Capitolo “ Spese, quota utenza, ”11631“Contributi utenza 
manifestazioni culturali varie”; 

 
- Di incaricare il Responsabile del servizio di adottare tutti gli atti consequenziali conformi alla 

presente deliberazione, dando atto che la liquidazione verrà effettuata previa presentazione da 
parte dei beneficiari di una completa rendicontazione dell’iniziativa realizzata, attestante le spese 
sostenute  distinte per singole voci e la dichiarazione di non aver ricevuto altri finanziamenti per 
lo stesso evento. 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Dr. Giuseppe Morghen 

  
F.TO MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dr. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

       
________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  22 Luglio 2010 all’Albo 
Pretorio al n.213   del Registro  (art. 124, T.U.E.L.)  e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale 
del Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso  22 Luglio 2010  
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal  22 Luglio 2010 
 
           Dr. Pietro NURRA 
 

Sorso, li    22 Luglio 2010 F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data  _______________ trascorsi 10 
giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
              Dr. Pietro NURRA 
 

Sorso, li    __________________ 
__________________ 

(Il Vice Segretario Generale) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 22 Luglio 2010       Il Vice Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Pietro Nurra) 

 
 

     
         Dr. Pietro NURRA 

 
F.TO  NURRA 

 (Il Vice Segretario Generale) 


